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Svenska nämnden för undervisning och småbarnsfostran har 3.5.2016
§ 33 godkänt ämnesdelen i läroplanen för Granhultsskolan.

Statsrådet beslutade den 20.9.2018 att revidera förordningarna om den
grundläggande utbildningen och om timfördelningen så att antalet
årsveckotimmar i årskurserna 1 och 2 utökas med två årsveckotimmar.
Dessa årsveckotimmar riktas till undervisning i A1-språket, vilket innebär
att samtliga elever i årskurs 1 inleder studier i ett A1-språk senast under
vårterminen 2020 med en halv årsveckotimme. Därefter uppdaterades
grunderna för läroplanen för den grundläggande utbildningen 2014 till den
del som berör undervisningen i språk så att den motsvarar förordningarna
om den grundläggande utbildningen och timfördelningen som träder i kraft
i början av år 2020. Enligt de nya grunderna ska alla elever inleda studier i
det första främmande eller det andra inhemska språket senast på våren i
årskurs 1. Undervisningen ska omfatta minst en halv årsveckotimme, det
vill säga 19 undervisningstimmar. Totalt ska undervisningen i A1-språket i
årskurs 1 och 2 omfatta 2 årsveckotimmar, alltså 76 undervisningstimmar.

Inga ändringar har gjorts i grunderna för läroplanen för årskurs 3–6.
Utbildningsanordnaren uppmanas göra de ändringar i den lokala
läroplanen som behövs i målen och innehållen för undervisningen i de här
årskurserna. Kommunerna och skolorna ska också göra preciseringar i
den lokala läroplanen i den mån de redan har angett mål och innehåll för
undervisningen i A1-språket i årskurs 1 och 2.

Målet med tidigareläggning av språkundervisningen är att öka barnens tro
på sin egen förmåga att lära sig språk och att de modigt ska våga använda
språket redan från och med den första lektionen. De teman som behandlas
i undervisningen väljs tillsammans med eleverna utgående från deras egna
intressen. Temana som behandlas i undervisningen kan anknyta till såväl
vardagliga situationer som barnens livliga fantasi.

I Grankulla infördes undervisning av finska i årskurs 1 redan för några år
sedan. Således krävs endast små tillägg för åk 1-2 och mindre
förändringar i läroplanen för åk 3-6.

Tilläggen som bilaga och länk till nuvarande läroplan:
https://eperusteet.opintopolku.fi/#/sv/ops/649842/perusopetus/tiedot

https://eperusteet.opintopolku.fi/#/sv/ops/649842/perusopetus/tiedot


Bildningsdirektören:
Det svenska utskottet för undervisning och småbarnspedagogik godkänner
tillägget till den lokala läroplanen för grundskolan enligt läroämnets
beskrivning.

Beslut:
Enligt beslutsförslaget.


